FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA   FATEC Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE 3060004/2012

Ata de julgamento das propostas referente ao Convite n.º 3060004-01/2012, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital e AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA (computadores, impressora, projetor, câmera digital, GPS) PARA O

PROJETO 3.06.0004, conforme descrição completa no anexo IV) e de acordo com o que prescreve a

Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior.  A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n. º 04/2011, de vinte e quatro de junho do ano de dois mil e doze, do Diretor

Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Claudia Pippi Lorenzoni, Presidente, Geison Roso

Berlezi, membro e Cristiane Rodrigues Chaves, membro suplente, reuniram-se às nove horas do dia

vinte e três de fevereiro do ano de dois mil e doze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para abertura dos

envelopes. Apresentaram os envelopes as empresas: JANETE PINTO EPP; INFOTONER

DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA; PREMIUM COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA; TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA;

ADILSON CEZAR PILON ME, habilitadas em data anterior. Tendo em vista o Parecer Técnico do

Coordenador do Projeto e análise da assessoria jurídica da FATEC, a Comissão de Licitações decide

DECLARAR VENCEDORA a empresa JANETE PINTO EPP apresentou o menor valor unitário de

R$ 852,95 para o item 03; R$ 381,45 para o item 05; R$ 897,59 para o item 06, DECLARAR

VENCEDORA a empresa INFOTONER DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E

ELETRÔNICOS LTDA apresentou o menor valor unitário de R$ 1.980,00 para o item 04 e DECLARAR

VENCEDORA a empresa ADILSON CEZAR PILON ME apresentou o valor unitário de R$ 1.750,00

para o item 01. A comissão decidiu por cancelar o item 02 devido a ter somente duas empresas

apresentado proposta em cumprimento a lei. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente

esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

homologação. E nada mais a constar, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pela Comissão de

Licitações.

______________________     ___________________________
Cristiane Rodrigues Chaves               Claudia Pippi Lorenzoni
Membro Suplente       Presidente

____________________________
Geison Roso Berlezi
Membro

	ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE 3060004/2012